НЕКОММЕРЧЕСКОЕ ПАРТНЕРСТВО
САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

«ГИЛЬДИЯ СТРОИТЕЛЕЙ СЕВЕРО - КАВКАЗСКОГО
ФЕДЕРАЛЬНОГО ОКРУГА»

Протокол
 очередного заседания Совета

г. Махачкала

05 октября 2012 года                                              № 1  35

Заседание  проводилось  по  инициативе  генерального  директора  Партнерства-
Шахбанова А. Б.

Форма проведения заседания—очная.

В голосовании приняли участие следующие члены Совета:
1. Алиев Н.А -  Председатель Совета Партнерства;
2. Шахбанов А.Б. - Генеральный директор Партнерства;
3. Рубанов В.В. - Представитель ЗАО ХК «Трансстрой»;
4. Акаев З.Х. - Ректор СКИПКК, Председатель Аттестационной комиссии Партнерства;
5. Аушев М.А.- генеральный директор ООО «Техноцентр»;
6. Гаджиев Г.А.- заместитель генерального директора ОАО «ЧиркейГэсСтрой».

Кворум для голосования имеется.
Председатель собрания: Н. А. Алиев.

Повестка дня:

1. Рассмотрение заявления ООО «Дагстрой» о приеме в члены Партнерства, ИНН №
00522017831,  ОГРН  №  00110052200248.  (Директор  —  Булгаков  Александр
Иванович).

2. Рассмотрение  заявлений  о  внесении  изменений  в  Свидетельства о  допуске  к
работам,  которые  оказывают  влияние  на  безопасность  объектов  капитального
строительства, следующих организаций:

• МУП  "Управление  капитальным  строительством  и  жилищно-коммунальным
хозяйством  муниципального  образования  "Чародинский  район",  №  0329-2011-
0539004083-С-28;

• ООО "Салам", №  0080.03-2009-0561018589-С-28;
• ООО «Технострой», № 0026.05-2009-0546020054-С-28;
• ООО "Стандартстрой", № 0143.03-2009-0502006310-С-28.

3. О возобновлении действия Свидетельств следующих организаций:

• ООО "АЛИСА", № 0271.01-2010-0606006360-С-28;

• ООО «Махло», № 0162.02-2009-0603284271-С-28;
• ООО "БЕРКАТ", № 0311.01-2011-0608015917-С-28;
• ООО "МИКО", № 0228.02-2010-0602079061-С-28.

4. Рассмотрение  информации  исполнительного  органа об  истечении  действующего
договора  страхования  МП "Сагринский  строительно-монтажный  участок",  №

0005.06-2009-0509001670-С-28.

5. О  создании  Комиссии  по  проверке  состояния  охраны  труда,  в  соответствии
Требованиям Партнерства, и содействию в формировании системы охраны труда в
организациях — членах Партнерства.

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ:  Рассмотрение  заявления о приеме в члены
Партнерства с выдачей Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на
безопасность  объектов  капитального  строительства,  ООО  «Дагстрой»  , ИНН  №
00522017831, ОГРН № 00110052200248.

СЛУШАЛИ: Гамзатову М.- главного специалиста АПУ, эксперта, которая доложила
присутствующим,  что  приложенные  к  заявлению о  приеме  документы  соответствуют
Правилам и Требованиям к выдаче Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального строительства.

РЕШИЛИ: Принять в члены Партнерства с выдачей Свидетельства о допуске к
работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства, ООО «Дагстрой», № 0385.00-2012-00522017831-C-28.

Голосовали единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ:  Рассмотрение заявлений о внесении изменений в
Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства, следующих организаций:

• МУП  "Управление  капитальным  строительством  и  жилищно-коммунальным
хозяйством  муниципального  образования  "Чародинский  район",  №  0329-2011-
0539004083-С-28;

• ООО "Салам", №  0080.03-2009-0561018589-С-28;
• ООО "Стандартстрой", № 0143.03-2009-0502006310-С-28;
• ООО «Технострой», № 0026.05-2009-0546020054-С-28.

СЛУШАЛИ:   Гамзатову  М.-  главного  специалиста  АПУ,  эксперта, которая
доложила Совету  о  поступивших  заявлениях,  и  предложила проголосовать  за  внесение
изменений  в  Свидетельства  о  допуске  к  работам,  которые  оказывают  влияние  на
безопасность объектов капитального строительства, вышеуказанных организаций.

РЕШИЛИ: Внести изменения в Свидетельства  о допуске к работам, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, выданные ранее
следующим организациям-членам Партнерства:

• МУП  "Управление  капитальным  строительством  и  жилищно-коммунальным
хозяйством  муниципального  образования  "Чародинский  район",  №  0329.01-2011-
0539004083-С-28;

• ООО "Салам", №  0080.04-2009-0561018589-С-28;
• ООО "Стандартстрой", № 0143.04-2009-0502006310-С-28;
• ООО «Технострой», № 0026.06-2009-0546020054-С-28.

Голосовали единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 3  ПОВЕСТКИ ДНЯ: О возобновлении действия Свидетельств
следующих организаций:

• ООО "АЛИСА", № 0271.01-2010-0606006360-С-28;
• ООО «Махло», № 0162.02-2009-0603284271-С-28;
• ООО "БЕРКАТ", № 0311.01-2011-0608015917-С-28;
• ООО "МИКО", № 0228.02-2010-0602079061-С-28.

СЛУШАЛИ:  Зухрабова Г., который доложил Совету, что причины приостановления
устранены и предложил проголосовать за возобновление действия Свидетельств о допуске к
работам,  которые  оказывают  влияние  на  безопасность  объектов  капитального
строительства.

РЕШИЛИ:  В  связи  с  устранением  замечаний  и  исполнением  предписаний,
возобновить действие Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства, следующих организаций:

• ООО "АЛИСА", № 0271.01-2010-0606006360-С-28;
• ООО «Махло», № 0162.02-2009-0603284271-С-28;
• ООО "БЕРКАТ", № 0311.01-2011-0608015917-С-28;
• ООО "МИКО", № 0228.02-2010-0602079061-С-28.

Голосовали единогласно.

ПО  ВОПРОСУ  №  4 ПОВЕСТКИ  ДНЯ:  Рассмотрение  информации
исполнительного  органа  об  истечении  действующего  договора  страхования  МП
"Сагринский строительно-монтажный участок", № 0005.06-2009-0509001670-С-28.

СЛУШАЛИ:  Зухрабова  Г.,  который  предложил  приостановить  действие
Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального  строительства,  МП  "Сагринский  строительно-монтажный  участок" за
несоблюдение  (нарушение)  требований  Устава,   внутренних  документов  Партнерства,
устанавливающих  требования  к  членству  в  Партнерстве,  (истечение  срока  договора
страхования).

РЕШИЛИ:  За  несоблюдение  (нарушение)  требований  Устава,   внутренних
документов  Партнерства,  устанавливающих  требования  к  членству  в  Партнерстве,
приостановить  действие  Свидетельства о  допуске  к  работам  (видам  работ),  которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,  до устранения
нарушений, но не более 60 дней, МП "Сагринский строительно-монтажный участок".

Голосовали единогласно.

ПО  ВОПРОСУ  №  5 ПОВЕСТКИ  ДНЯ:  О  создании  Комиссии  по  проверке
состояния  охраны  труда,  в  соответствии  Требованиям  Партнерства, и  содействию  в
формировании системы охраны труда в организациях — членах Партнерства.

СЛУШАЛИ:  А.  Шахбанова,  который  предложил  поручить  Председателю
Комитета по охране труда  Хартышеву Ш.С. самостоятельно  заняться работой по
созданию Комиссии.

РЕШИЛИ:Поручить Председателю Комитета по охране труда Хартышеву Ш.С. :
• создать Комиссию по проверке состояния охраны труда в организациях — членах

Партнерства;
• определить  состав  членов  Комиссии  по  проверке  состояния  охраны  труда  в

организациях — членах Партнерства;
• составить  План  работы  Комиссии  по  проверке  состояния  охраны  труда  в

организациях — членах Партнерства и представить на обсуждение Совета.
Голосовали единогласно.

Председатель  собрания                                                            Н. Алиев

Секретарь Совета                                                           С. Насрудинова

	МУП "Управление капитальным строительством и жилищно-коммунальным хозяйством муниципального образования "Чародинский район", № 0329-2011-0539004083-С-28;
	ООО "Салам", № 0080.03-2009-0561018589-С-28;
	ООО "АЛИСА", № 0271.01-2010-0606006360-С-28;
	ООО «Махло», № 0162.02-2009-0603284271-С-28;
	МУП "Управление капитальным строительством и жилищно-коммунальным хозяйством муниципального образования "Чародинский район", № 0329-2011-0539004083-С-28;
	ООО "Салам", № 0080.03-2009-0561018589-С-28;
	МУП "Управление капитальным строительством и жилищно-коммунальным хозяйством муниципального образования "Чародинский район", № 0329.01-2011-0539004083-С-28;
	ООО "Салам", № 0080.04-2009-0561018589-С-28;
	ООО "АЛИСА", № 0271.01-2010-0606006360-С-28;
	ООО «Махло», № 0162.02-2009-0603284271-С-28;
	ООО "АЛИСА", № 0271.01-2010-0606006360-С-28;
	ООО «Махло», № 0162.02-2009-0603284271-С-28;